[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать четвертая сессия)
от   28 сентября 2018  г.
                 г.Чулым

          №   24/224
О ходе уборочной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района
              Заслушав и обсудив информацию «О ходе уборочной кампании в Чулымском районе»,       Совет депутатов Чулымского района
РЕШИЛ:

1. Информацию  «О ходе уборочной кампании в  Чулымском районе» принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Чулымского района:

2.1. Учитывая неблагоприятные погодные условия, принять меры по уборке и сохранности выращенного урожая;
2.2. Обеспечить строгое соблюдение требований охраны труда, проведение противопожарных мероприятий и создание условий для безаварийной работы сельскохозяйственной техники и автотранспортных средств в период уборки урожая;

2.3. Продолжить работы по подготовке почвы под яровой сев будущего урожая;
3. Рекомендовать управлению сельского хозяйства администрации Чулымского района (А.С. Журавлев) усилить контроль за дальнейшим проведением уборочной кампании.

4. Решение  вступает в силу с момента  его принятия.
Председатель  Совета
депутатов                                                              С.Н. Кудрявцева